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Punkt 80: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-1-17

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Godkendt.



Punkt 81: Kl. 16.30: Dialogmøde Cittaslow

20.00.00-A08-9-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

DialogmÃ¸de mellem Udvalget for Kultur og Fritid og Cittaslow.

Indstilling

DirektÃ¸ren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At dialogen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur og Fritid holder dialogmÃ¸der med rÃ¥d og nÃ¦vn, der modtager tilskud fra fagenheden for Kultur
og Fritid. Cittaslow foreningen er inviteret til dialogmÃ¸de.

DialogmÃ¸derne har til formÃ¥l at sikre:

God kommunikation mellem nedsatte rÃ¥d, der modtager kommunalt tilskud, og Udvalget for Kultur og Fritid
FÃ¦lles forstÃ¥else af mÃ¥lsÃ¦tninger og igangvÃ¦rende initiativer
SammenhÃ¦ng mellem opgaver og Ã¸konomi
Gensidigt at styrke kendskabet til eventuelle aktuelle udfordringer.

Cittaslow foreningens formÃ¥l, jÃ¦vnfÃ¸r foreningens vedtÃ¦gt, er i forbindelse med Mariagers certificering som
Cittaslow by, at vÃ¦re bindeled mellem Mariagers samlede forenings- og forretningsliv og den enkelte borger med henblik
pÃ¥ at fremme byens potentiale, i forhold til handels-, turist-, kultur- og bymÃ¦ssige udviklingsmuligheder. Desuden skal
foreningen sikre, at byen lever op til de kriterier, der blev lagt til grund for certificeringen som Cittaslow by, og inspirere
byens og kommunens virksomheder til at opnÃ¥ certificering som Cittaslow aktÃ¸r.

Ã˜konomi

Cittaslow er pÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt bevilget fÃ¸lgende udbetalt tilskud i Budget 2023: 90.000 kr., under forudsÃ¦tning
af at lÃ¸n- og prisfremskrivningerne bliver fremskrevet med den udmeldte procent. Det ved vi fÃ¸rst endeligt i september
2023. Det kan betyde, at tilskuddet reguleres i 2. halvÃ¥rs rate, hvorfor raterne bliver udbetalt i januar og oktober.

Udover tilskuddet pÃ¥ 90.000 kr. afholder fagenheden for Kultur og Fritid udgiften pÃ¥ cirka 31.000 kr. til betaling af
kontingent til Cittaslow International.

Beslutning

DrÃ¸ftet - blandt med fokus pÃ¥ det nye Byforum, turisme og bosÃ¦tning.

Taget til efterretning.



Punkt 82: Forslag fra Teaterkredsen Mariagerfjord om anvendelse af
restmidler

20.01.00-S55-2-22

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Teaterkredsen Mariagerfjord har sendt et forslag til anvendelse af foreningens restkapital, da foreningen ophører med
udgangen af juni 2023. Anvendelse af midlerne skal godkendes af Udvalget for Kultur og Fritid.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At forslaget godkendes.

Sagsfremstilling

Teaterkredsen Mariagerfjord har sendt et nyt forslag til anvendelse af restmidler fra foreningen. Ved mødet 29. marts 2023
behandlede Udvalget for Kultur og Fritid et forslag fra foreningen om at etablere en fond. Forslaget blev ikke godkendt.
Teaterkredsen Mariagerfjord har fremsendt et nyt forslag til, hvordan foreningens restmidler kan disponeres i
overensstemmelse med foreningens vedtægt og formål.

Et forslag til anvendelse af midler, efter foreningens ophør, skal ifølge Teaterkredsens vedtægt godkendes af Udvalget for
Kultur og Fritid.

Foreningens bestyrelse ønsker at fordele restkapitalen på cirka 250.000 kr. ligeligt mellem følgende fire institutioner og
foreninger:

Himmerlands Teater: til at fortsætte konceptet med at spille teenage teater ude i kommunens skoler i skoletiden -
eller til amatørteatertraditionen, som Himmerlands Teater har startet, hvor der er et samarbejde mellem
professionelle aktører (instruktion, skuespillere) og amatørskuespillere.
Kulturhusforeningen i Arden: til støtte af kulturelle arrangementer.
Den Gamle biograf i Mariager: til støtte af kulturelle arrangementer i samarbejde med Rytmus.
Mariagerfjord Bibliotekerne: til indkøb af børneteaterforestilling, der skal spilles på alle fem biblioteksafdelinger i
kommunen.

Fagenheden for Kultur og Fritid vurderer, at forslaget er i overensstemmelse med Teaterkredsen Mariagerfjords formål.

Teaterkredsen formål er:

At arrangere professionelle teaterforestillinger og dermed fremme scenekunst og det dertil knyttede kulturliv som
angivet i Lov om scenekunst, bekendtgørelser og vejledninger
At tilbyde godkendt børneteater og opsøgende scenekunst for voksne
At arrangere teaterrejser og -udflugter til professionelt teater udenfor området
At medvirke til at skabe og bevare tilfredsstillende bygningsmæssige forhold for teaterforestillinger
At medvirke til at skabe og øge interessen for andre kulturelle arrangementer

Beslutning



Jane Grøn (A) bad udvalget om at vurdere hendes habilitet, da Jane Grøn er bestyrelsesformand i foreningen Rytmus.

Udvalget vurderede, at Jane Grøn var inhabil. Jane Grøn deltog derfor ikke i punktets behandling.

Godkendt.

Bilag

Teaterkredsens formue 26.06.2023



Punkt 83: Regnskabsanalyse idrætshaller

04.04.00-S55-1-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Fagenheden for Kultur og Fritid har modtaget regnskaber for 2022 for de selvejende idrætshaller i Mariagerfjord
Kommune, og har udarbejdet regnskabsanalyse.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Fagenheden har modtaget regnskaber for 2022 for de selvejende idrætshaller.

På baggrund af regnskaberne har fagenheden lavet en regnskabsanalyse. Analysen er vedlagt dagsordenen og indeholder
udvalgte nøgletal fra 2022 og 2021.

Regnskaberne for den enkelte hal kan ses på hjemmesiden: https://mariagerfjordidraetshaller.dk/

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Regnskabsanalyse haller 2022

https://mariagerfjordidraetshaller.dk/


Punkt 84: Regnskab 2022 - Nordjyske Museer

19.03.00-S55-2-22

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

 Bestyrelsen for Nordjyske Museer har fremsendt regnskab for 2022.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At regnskabet tages til efterretning.
2. At revisionsprotokolatet tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Nordjyske Museer har i 2022 modtaget 4.164.500 kr. i tilskud fra Mariagerfjord Kommune. Det samlede driftsresultat for
Nordjyllands Historiske Museum udgjorde i 2021 et overskud på 89.437 kr. og i 2022 et overskud på 31.442 kr.

Revisionens konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende institution Nordjyske Museer for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2022, jf. siderne 1-14 i årsregnskabet 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, obligatoriske oversigter og noter med
følgende hovedtal:

Udgifter i alt: 54.410 t.kr.
Indtægter i alt: 55.142 t.kr.
Aktiver i alt: 33.884 t.kr.

Årsregnskabet udarbejdes efter kravene i vedtægterne, driftsoverenskomsten med Aalborg Kommune og bekendtgørelse
nr. 333 af 25. februar 2021.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtig, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med
vedtægterne, driftsoverenskomsten med Aalborg Kommune og bekendtgørelse nr. 333 af 25. februar 2021.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Regnskab 2022



Punkt 85: Genudbud Fremtidens Havbakke

82.18.00-P20-1-20

Forventet sagsgang

UBF/UKF, ØK, BY.

Anledning

Anlægsprojektet Fremtidens Havbakke har været udsat grundet et licitationsresultat i oktober 2022 på 45% over den
oprindeligt afsatte anlægsbevilling. Der fremsættes forslag om en mulig løsning til videreførsel af projektet indenfor den
oprindeligt bevilgede anlægsramme. En løsning, som indebærer, at daginstitutionen Kriblebo ikke flyttes til
Havbakkeskolen.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked og Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At projektet genudbydes uden indflytning af daginstitutionen Kriblebo.
2. At det øvrige projekt gennemføres i sin væsentlige helhed med de øvrige oprindeligt besluttede funktioner.
3. At der sker en mindre bygningsmæssig opgradering af Kriblebo indenfor den oprindelige anlægsbevilling.

Inddragelse

Det nedsatte bygherreudvalg har behandlet sagen på møde 23. maj 2023.

Udvalget er positiv overfor videreførsel af projektet, hvor Kriblebo bevares på sin nuværende placering, og de øvrige dele
af projektet i sin væsentlige helhed realiseres med undtagelse af de bygningsgreb, der alene var en konsekvens af at
tilpasse arealerne til dagtilbuddets behov for arealer i skoledelen.

Bygherreudvalget finder det væsentligt, at der sker fremdrift i sagen, og at projektet fortsat skal indeholde elementer i
forhold til Skolen, Alshallen, Folkebiblioteket, Ungdomsskolen og Lokalhistorisk Forening. Udvalget udtrykte derudover
ønske om, at der inden for den bevilgede anlægssum findes midler til en mindre opgradering af Kriblebo, således at
lokalområdet får en samlet løsning på både Skole- og Daginstitutionsområdet og på Kultur- og Fritidsområdet.

Sagsfremstilling

Baggrund

Byrådet har 25. august 2021 pkt. 168 bevilget i alt 19,158 mio. kr. til samskabelsesprojektet Fremtidens Havbakke.
Projektet omfatter indflytning af daginstitutionen Kriblebo på Havbakkeskolen og en øget aktivering mellem hal og skole
i forhold til et fælles mødested for byen.

Opgaven blev udbudt i licitation i oktober 2022. Licitationen viste et resultat på godt 27,8 mio. kr.

På baggrund af licitationsresultatet besluttede Byrådet 24. november 2022 pkt. 272 at udskyde projektet om Fremtidens
Havbakke i op til et år med henblik på at afvente et evt. fald i markedspriserne.

Daginstitutionen Kriblebo



Fagenheden for Børn og Familie har efterfølgende evalueret på projektet og anbefaler, at projektet videreføres uden
indflytning af daginstitutionen Kriblebo på Havbakkeskolen. Anbefalingen gives, idet det ikke er en forudsætning for at
drive en samdriftsordning, at daginstitutionen er på skolens matrikel. Fagenhederne for Børn og Familie og for
Ejendomme og Bæredygtighed vurderer samlet set, at Kriblebo både pædagogisk og fysisk har bedre rammer i de
nuværende bygninger.

I forhold til bygherreudvalgets forslag om en mindre opdatering, vurderer Ejendomme og Bæredygtighed, at der
indvendigt skal ske maling af vægge og træværk i store dele af institutionen, renovering af enkelte gulve, udskiftning af
en del døre, renovering af trappenedgang, udskiftning af de ældste garderober og mindre reparationer enkelte steder.
Udgiften til de indvendige arbejder kan afholdes af anlægsbevillingen som foreslået af bygherreudvalget.

Udvendigt vil der ske maling af tag og træværk, alle vinduer, hegn om legepladsen og døre/vindue til skur udskiftes.
Belægninger rundt om bygningen omlægges, og der vil ske diverse mindre reparationer/udskiftninger. Udgiften til de
udvendige arbejder afholdes af konto til bygningsvedligehold i Ejendomme og Bæredygtighed.

I 2023 er der sket udskiftning af alle udvendige døre i Kriblebo og skur er malet.

Samskabelse

I forhold til samling af og synergi mellem funktionerne for Als Hallen, Ungdomsklubben, Lokalhistorisk Forening,
Folkebiblioteket og Havbakkeskolen kan dette fortsat ske i det reviderede projekt.

Der vil være behov for en mindre omprojektering, når lokalerne til daginstitutionen ikke skal ombygges. I den forbindelse
har Ejendomme og Bæredygtighed sammen med skoleleder og ungdomsskoleleder drøftet, om der kunne findes nye,
bedre og eventuelt billigere muligheder. Der er enighed om, at Ungdomsklubben får råderet over andre og større lokaler,
set i forhold til de oprindeligt planlagte. Lokalerne overfladerenoveres inden Klubben flytter ind. I tilknytning til de nye
lokaler kan Klubben, i fællesskab med skolen, anvende et areal, som udskolingseleverne fremover kommer til at anvende
som fælles samlings-/pauseareal. Klubben kan fortsat anvende Folkekøkken som oprindeligt planlagt. Den ændrede
placering af Klubben er en billigere løsning, da det dermed ikke er nødvendigt at inddrage og ombygge nuværende
depotrum bag gymnastiksal til klubformål.

Når Kriblebo ikke flytter ind på skolen betyder det, at der ikke anlægges den forventede legeplads, som også kunne
anvendes af de mindste SFO-børn og af børnene i byen. Der er derfor i det reviderede projekt estimeret en udgift til
anlæggelse af et mindre område ud for SFO-fælleslokale med en lille overdækning, enkelte legeredskaber og
bord/bænkesæt.

Både Folkebibliotek, Folkekøkken, nye omklædningsrum til Als Hallen, lokaler til Lokalhistorisk Forening og alle øvrige
funktioner gennemføres som ved første udbud.

Forventet tidsplan

Hvis det besluttes at gennemføre projektet som foreslået, vil der forventeligt kunne foreligge et licitationsresultat ultimo
2023/primo 2024.

Nuværende markedssituation



Ejendomme og Bæredygtighed har været i kontakt med projektets totalrådgiver fra Krogh Madsen. Rådgiver oplever, at
nogle priser er faldet, mens andre er steget. Dog synes der at være en afmatning på opgaverne, så det er lidt nemmere at få
entreprenørerne til at byde. Licitationsresultaterne er dog uændrede. Det er rådgivers vurdering, at markedet omkring et
projekt som Havbakkeskolen for nuværende vil være uændret i forhold til den aflyste licitation.

Uagtet om der sker prisfald, så vil det ikke være den faglige anbefaling at gennemføre projektet med Kriblebos
indflytning på skolen. Det vurderes som den fagligt bedste løsning at lade Kriblebo forblive i nuværende fysiske rammer.

Økonomi

Totalrådgiver har udarbejdet revideret anlægsbudget med udgangspunkt i, at Kriblebo ikke flytter på skolen og at
Ungdomsklubben får en ændret placering som beskrevet i sagsfremstillingen. Det reviderede budget viser en estimeret
samlet anlægssum for Havbakkeprojektet på 19,148 mio. kr. I beløbet er indregnet den prisstigning, som viste sig ved
første licitation.

Af de 19,148 mio. kr. forventes anvendt 400.000 kr. til opgradering af Kriblebo.

Det samlede projekt forventes dermed at kunne gennemføres indenfor den oprindelige bevilling på 19,158 mio. kr.

Beslutning

Indstilles godkendt.



Punkt 86: Orientering

00.01.00-G01-138-21

Forventet sagsgang

UKF

Sagsfremstilling

Status Fyrkat og UNESCO
Dialogmøde med Foreningsrådet til kommende udvalgsmøde

Beslutning

Der var orientering om:

Status Fyrkat og UNESCO.
Dialogmøde med Foreningsrådet til kommende udvalgsmøde, hvor udvalget blandt andet gerne vil drøfte:

Frivillighed og udvikling af områdets foreningsliv
Erfaringer med den aktuelle fritidsvejledningsordning og rummeligheden i foreninger i forhold til borgere
med handicap
Eventuelle erfaringer med samarbejde med frivilligcentret.

Muligt emne til kommende dialogmøde med kulturskolen

Taget til orientering.



Punkt 87: Eventuelt

00.01.00-G01-161-21

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Intet



Punkt 88: Lukket:

85.02.02-G01-1-17

Mødet sluttede kl. 18.10.
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